
 

VMI VEIKLOS SRIČIŲ ĮVERTINIMAS 
 
 
Įgyvendinant Valstybinės mokesčių inspekcijos 2016–2018 m. korupcijos prevencijos programos 2018 

m. priemonių plano 8 priemonę: 
 

Atlikti kompleksinį visų VMI veiklos sričių įvertinimą, siekiant nustatyti, kurios iš VMI veiklos sričių 
atitinka vieną ar kelis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje 

numatytus požymius ir yra priskiriamos prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė. <...>. 

 
buvo atliktas kompleksinis VMI veiklos sričių įvertinimas, siekiant nustatyti, kurios iš VMI veiklos sričių 
atitinka vieną ar kelis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPĮ) 6 str. 4 d. 
numatytus požymius ir yra priskiriamos prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 
tikimybė. 

Atsižvelgiant į tai, kad VMI veikia procesinio valdymo pagrindu (VMI veiklos sritys yra suskirstytos į 14 
procesų1), kiekvienas VMI veiklos procesas tiek procesų savininkų, tiek ir už Korupcijos prevenciją bei 
kontrolę atsakingo padalinio buvo įvertintas pagal tai, kiek atitinka KPĮ 6 str. 4 d. numatytus požymius.  

Pagal gautus įvertinimo rezultatus VMI veiklos procesai buvo sugrupuoti į tris lygius: į žalią (korupcijos 
pasireiškimo tikimybė maža), į geltoną (korupcijos pasireiškimo tikimybė gana didelė) ir raudoną (korupcijos 
pasireiškimo tikimybė yra didelė). 
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GELTONAI: VMI veiklos sritys, kuriose korupcijos pasireiškimo tikimybė yra gana didelė 
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Pažymėtina, kad vertinant VMI veiklos procesų rizikingumą, taip pat buvo atsižvelgta ir į šiuos 

aspektus: 
 ar VMI veiklos procesas (jo procedūros) patenka į rizikingiausias sritis, kurias išskiria Lietuvos 

Respublikos nacionalinė kovos su korupcija 2015–2025 metų programa; 
 ar VMI veiklos procesas (jo procedūros) apima sritis, kurios Lietuvos Respublikos finansų 

ministro yra patvirtintos kaip VMI veiklos sritys, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė;  
 dėl kurių VMI veiklos sričių gaunama daugiausiai skundų (dėl galimo darbuotojų 

piktnaudžiavimo užimamomis pareigomis, korupcinio pobūdžio veikų ir kt.); 

 dėl kuriose VMI veiklos srityse dirbančių VMI darbuotojų galimų korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų informacija buvo perduota STT. 
 

                                                 
1Procesai: 1) Mokestinių prievolių užtikrinimas; 2) Mokesčių mokėtojų švietimas, konsultavimas ir 
informavimas; 3) Teisinis reglamentavimas; 4) Mokesčių mokėtojų kontrolė; 5) Mokesčių apskaita; 6) 
Nepriemokų administravimas; 7) Institucijos veiklos planavimas; 8) VMI buhalterinė apskaita; 9) Personalo 
valdymas; 10) IT valdymas; 11) Projektų valdymas; 12) Viešųjų ir tarptautinių ryšių palaikymas; 13) Vidaus 
kontrolės ir veiklos vertinimas; 14) Vidinis aptarnavimas 


